Voluntas signi ad distinguitur quibus
 quod sit preceptum. consilium. prohibicio. opa-
 tio. permissio. Et dicitur voluntas
 signi. quod heret vult signum quod ad velit.
 Nam quoniam homo precepit. consilium. operatur.
 prohibet. permittit. vult. dicitur. quod dicitur.
 quod eadem prohibet. vult. nolle. Suffi-
 cientia autem istorum. potest sumi ex pre-
 volitionis. quod signum ad est spiritus. *spiritus*
 naturam ad finem. et est preceptum. a boni. sic
 rogationis. et est consilium. Responsum autem
 mali non est nisi unum tantum. scilicet. prohibi-
 tio. Nam autem quod est vult boni sunt duo.
 et est vult mali non nisi unum. quod est boni
 sit quod dicitur que potest licite dicitur. et quod
 dicitur quod non potest licite dicitur. *Idem* hoc
 impulsione debuerit in dicitur ad unum
 et suasionem ad aliud. Sed in ma-
 lis non est ad malum quod possit licite
 committi. Et ideo cadit in ratione
 prohibitionis. Responsum autem potest sit
 duo. quod est vult boni est operatio. et est vult
 mali dicitur permissio. Et dicitur permissio
 signum voluntatis. magis illi qui per-
 mittit ad finem cum possit impedire.
 vult in preceptum velle dicitur. vult autem
 beneplaciti distinguitur in voluntate
 antecedente et in te. Ita quod dicitur
 voluntas antecedens quoniam de vult ad
 dando necessaria ad illud. sed
 dicitur vult de se. quoniam de vult ad
 finem. et in se. *Signum*. Si autem daret
 arma alicui et ordinaret eum
 ad pugnam. et per quoniam ad vic-
 toriam. dicitur et velle hunc in suo
 antecedente. sed voluntate in te vel-
 let et in quod finem vult. pensat
 omnibus quod agit in bello. Et finem habet

voluntate dicitur velle finem in honore
 vel consilio. finem ea quod gessit. Sic ad
 propter hoc propter quod dicitur vult hunc
 ea a quibus ordinat ad beatitudinem
 dando in te. *Primum* voluntate est filia
 dicitur velle omnibus finem voluntate antecede-
 te. magis vult et in te ea quod per-
 assequitur beatitudinem. sed in dicitur. quod
 non dicitur se habet in utendo. vult finem
 et in se vult vult beatitudinem. aliter
 dicitur dicitur. *Primum* quod non dicitur quod
 quod dicitur dicitur velle voluntate antecedente
 non vult finem sed finem quod. puta si
 ad non obsistat. *Primum* quod dicitur velle
 voluntate in te dicitur velle simpliciter
 et in se nec in te dicitur quod hoc velle
 dicitur dicitur vult vult dicitur dicitur
 actus volendi in deo. quoniam non est ibi
 nisi unus actus qui est in se
 met deus. sed ista distinctio si-
 mitur ex parte voliti. finem quod vult in
 dicitur voluntate finem dicitur dicitur
 tes et rationes finem quod res alia potest
 esse volita in potest et in te. *Primum*
 dicitur quod vult dei sit. quod aliter non
 est opus dicitur quod de voluntate signi non
 est vult. quod multa sunt contra preceptum
 et prohibicionem dei. et est multa potest
 operatio. scilicet mala. quod non sunt a deo
 sed contra operatio. nisi finem potest quod oppo-
 sita eorum in se. De permissio autem
 factus est. quod nec contra eam nec preceptum
 ad finem potest. *Primum* autem loquitur de volu-
 tate beneplaciti dicitur quod voluntas
 antecedens non sit in te. quod in quod
 de taliter vult. non finem vult in
 se dicitur est. *Primum* vult de se quod
 de finem et absolute vult alia

illa infallibiliter impleri. et per tale
voluntate quae semper impletur de operibus.

Ad hanc orationem quae fiat vobis eius
beneficiis. sed signum magis. quod comple-
antur per. et si eligat. non transgre-
diantur prohibiciones. donec quae et proce-
dunt faciamus fructus. Item quae fiat vobis
anteceps quae vult de hoc. sal. si si
apostolum datus est quibus salute et sequi
possunt. et mittat vobis predictum.

Quia est quae ab aliquibus calix huius ele-
uat sursum. et per deponit. **Quia** est
quod primo tres petitiones pertinet ad
vitam aeternam. id est sacerdos in aliquibus
locis dicit eas. quod autem quae sequuntur
pertinet ad vitam presentem. id est ante quod
incipiat eas sacerdos calicem deponit.

Quarta peti^o panem. n. co.
re. **H**ic petimus non necessarium
ad vitam presentem. **Quia** per panem omnia
natura intelliguntur. **Et** xxix. **In**
tunc vite hominis panis. **Et** melior
est victus panis. **Et** hac petitione
videbuntur multa. **Primo** quod quod
panes quos petere debemus.
Andeo secundum innocentium. quod dicitur est pa-
nis. **scilicet** temporalis sustentationis. **et** aeternalis
eruditionis. **facialis** confortationis
et aeternalis glorificationis. **Et** omnes
a singulis istorum petat deum. et
possit. **Quia** est petat deum panem
temporalis vel sustentationis a deo non
datur. quod datur est omni carni per. et
alibi. **Quia** omni in te. **Et** de is-
to pane dicit in psalmo panis cor ho-
minis. **Modus** autem quod petat deum
temporalia nobis in hac petitione
placuisse deum. **Quia** huius immuat

quod dicitur a nobis tolli omnes tribus et flui-
tas. id est dicitur panem. omnis cupiditas
id est dicitur cotidianum cum illos qui ad
annum. **Primo** ad annos plures ista
petitur. **Secundo** id est dicitur de quo in eu-
angelio dicitur. **Quia** in hoc mundo. **Et** immo
nec omnis sollicitudo et anxietas. **Item**
quod dicitur hodie. **Item** id quod dicitur in vi.
holite sollicitate esse de castino.

Hic panem eam si huiusmodi gratia de
deum id est dicitur. **Et** de hoc habet ipse.

Quia eam panem. **scilicet** eruditionis et
intelligentiae sacre scripturae deum pete-
dantes panem. **scilicet** sacra scripturae. **Item**
in vi. dicitur. **Item** in solo panis. **Item** hos-
trium. **Item** per nobis editum. **Item** da nobis. **Item** si
accepte per. **Item** hodie apte. **Item** lua-
de ad intelligentiam. **Hic** panem de
huiusmodi esse nos dare gratia. **Item** de deo.

Et in vi. dicitur. **Item** puuli perent panem
et scripturae intelligentiam. **Item** non erat quod
frangeret eis. **Item** dicitur ei scripturae gratia
et expol et datur. **Item** quod gratia accipit.
in vi. **Item** dicitur accipit. **Item** d. **Item** haec panis
quod quanto plus datur. **Item** tanto plus habet.